
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí čtenáři, rodiče a přátelé ZŠ a MŠ Deštná, 

vítám Vás u velikonočního čísla školního časopisu Deštík. Číslo to bude veselé, jak 

se na jaro, velikonoční neděli a pro některé z nás i konec velikonočního půstu sluší. 

Vždyť články a obrázky od dětí, které Deštík tvoří, nám dospělým připomínají, že 

jsou tím nejcennějším, co v životě máme. Děti jsou jarem života, jistotou, že zimou 

čas nekončí. 

Jarní číslo Deštíku vychází v době konání velikonočního bálu, který každoročně 

dlouhá léta pořádá rodičovské sdružení při Základní škole Deštná ve spolupráci se 

základní školou. Využiji tedy tohoto úvodníku, abych poděkoval všem, kteří se 

podíleli na přípravě velikonoční zábavy: členům SRPDŠ, zaměstnancům školy, 

rodičům, všem, kteří pomáhali. A samozřejmě sponzorům. Díky jejich darům 

můžeme prodávat tombolu, jejíž výtěžek naplní fond, z něhož se přispívá na 

pomůcky a akce sloužící ke vzdělávání dětí deštenské školy. 

Krásné čtení Vám za širokou redakci Deštíku přeje Petr Šulc, ředitel školy. 

 

 

 



 

                    Otázky – VIII. třída 

1. Jak trávíš Velikonoce? 

2. Jaké zvyky o Velikonocích dodržuješ? 

3. Co máš na Velikonocích rád/a? 

 4. A co naopak nemáš rád/a na Velikonocích? 

 

Jakub Březina:                            Jáchym Březina:                         

1. Jsem doma.                            1. Jsem doma. 

2. Chodím na koledu.                   2. Maluju vajíčka. 

3. Sladké                                  3. Čokoládu a vajíčka 

4. Koledování                            4. Když není pěkné počasí. Prší, a já zmoknu. 

 

 

Michal Novák:                                Radim Novotný: 

1. Doma                                       1. Doma  

2. Chodím na pomlázku                   2. Žádné 

3. Sladké                                      3. Prázdniny                                     

4. Když se nevyvede počasí.               4. Nic 

  

 

 

 

 

Obrázky nakreslily žákyně VIII. třídy – Daniela Václavíková, Gábina Švábková a Erika Čížková 



Michael Poslušný:                                       Josef Dvorský:         

1. Chodím po domech a koleduju.                  1. Jsem u babičky.  

2. Chodím koledovat.                                  2. Koledování. 

3. Nechodím do školy.                                 3. Čokoládu. 

4. Že je někdy špatné počasí.                        4. Polévání vodou. 

 

 

Patricie Kubíčková:                                     Daniela Václavíková: 

1. Doma.                                                 1. Doma 

2. Barvím vajíčka a peču beránka.                 2. Maluju vajíčka, peču. 

3. Prázdniny.                                           3. Že máme volno. 

4. Šlehání pomlázkou.                                 4. Když kluci šlehají holky.                            

 

Erika Čížková:                                                Gábina Švábková: 

1. Jsem doma.                                         1. Doma nebo u babičky. 

2. Barvím vajíčka.                         2. Maluju vajíčka a pečeme beránka dědovi.                                                              

3. Vajíčka.                                              3. Můžu si přispat. 

4. Nemám ráda, když nás kluci šlehají.          4. Koledování. 

 

 

 

  

 

 

nakreslily žákyně II. třídy – Nelča Polednová, Anička Kalimonová a Nelča Hynková 



 

Jak se MŠ připravuje na jaro 

 

 I když sníh a zimní radovánky všichni ve školce milujeme, v posledních 

dnech už netrpělivě očekáváme jaro. Sledujeme návrat prvních vlaštovek, a ve 

školce dokonce z okna, pomocí dalekohledu, kontrolujeme, zda se nám na komín 

v Deštné už vrátil čáp. Zimní radovánky nám vystřídá hraní na písku a hřišti, a 

všechny nás bude hřát a lechtat jarní sluníčko. 

 Abychom jaro povzbudili, rozhodli jsme se ho přivítat pomocí starého 

zvyku – vynášení „Morany“ (Paní Zimy). S p. učitelkami jsme společně vzali naši 

Moranu a donesli jsme ji k Deštenskému potoku, kde jsme ji zapálili a vhodili do 

vody. Poté jsme našli několik jarně napučených větviček a navázali na ně barevné 

pentličky. Celou procházku jsme říkali i jarní básničky a písničky, abychom 

správně přivolali jaro. O jednu básničku, kterou máme nejraději, se s vámi i 

podělíme: 

Přišlo jaro do vsi 

Přišlo jaro do vsi, kde jsi zimo, kde jsi? 

Byla zima mezi náma a teď už je za horama, 

hu, hu, hu, jaro už je tu. 

 

 Zábavu a pěkné chvíle si užíváme po celý rok. Je s námi se všemi velká 

legrace a dokonce někdy paní učitelky rozesmějeme až k slzám tím, co řekneme. 

Abyste věděli, jací jsme koumáci, tady máte několik našich perliček: 

Dobrý den, mám tam hlen, nejde ven! (o rýmě v krku) 

Chytneme se za ruce,  budeme mít lepší motoriku! (při běhu) 

Hele, ty nudle jsou i pod autem! (rampouchy visící z auta) 

Paní učitelko, Vojtík nechce jít. Musím ho pohaňovat! (na procházce, když Vojtík 

měl mezeru) 

 



 Jaro vítáme nejraději zpěvem, básničkami a jarním tvořením. Zavítalo k 

nám také několik divadelních představení, která se nám moc líbila. A v dubnu 

nás dokonce přijede navštívit pojízdné planetárium, což pro nás bude úplná 

novinka, ale už se nemůže dočkat, co nového uvidíme a uslyšíme.  

 Tímto vám všem přejeme krásné jarní dny, plné slunce, radosti a štěstí. 

Učitelky MŠ 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

Noc s Andersenem 

Dne 31. března jsme se my a třeťáci zúčastnili akce Noc s Andersenem. 

Ve škole jsme spali z pátku na sobotu. Sraz byl v pátek v půl šesté před školou, 

poté jsme šli do své třídy, kde už byly nachystané židle do kruhu na besedu se 

spisovatelem. 

Hned v 18 hodin jsme šli do vedlejší třídy zahrát třeťákům naše loutkové 

divadlo O Červené karkulce. 

Když jsme dohráli, přesunuli jsme se zpátky k nám, kam za námi přišel pan  

H. Ch. Andersen. Pokládali jsme mu různé otázky a on na ně odpovídal, potom 

jsme získané informace využili při vyplňování pracovních listů. 

Když se venku setmělo, začala noční hra po škole. Procházeli jsme ve skupinách 

pět stanovišť, kde jsme četli různé texty (např. Cínový vojáček, Dobrodružství 

veverky Zrzečky, Já Baryk) a k nim jsme potom plnili úkoly. Nakonec jsme se 

dostali k tajence „Klíč do pohádky“. Za to, že jsme to všichni dobře zvládli, šli 

jsme se dívat na interaktivní tabuli na film Nekonečný příběh. 

Ráno jsme se vzbudili, posnídali buchtu, kterou jsme si v pátek sami upekli, a 

taky buchty od maminek, vyčistili jsme si zuby a v 8 hodin jsme šli domů.  

Spaní ve škole se mi moc líbilo. 

                     Adéla Prágrová, IV.třída 

 

Noc s Andersenem 

V pátek 31. 3. byla v naší škole noc s Andersenem. Bylo to moc hezké. Hráli 

jsme různé hry. Večer jsme se dívali na film Nekonečný příběh. Šli jsme spát 

pozdě večer. Bylo to moc hezké. 

Julie Dvorská, III. třída 

 



V pátek 31. 3. jsem se účastnil Noci s Andersenem. Moc se mi to líbilo. Dokonce 

tam přišel pan Andersen a dávali jsme mu různé otázky. Všechny noční hry se 

mi moc líbily. Líbil se mi i film Nekonečný příběh a spaní ve škole. 

Tomáš Zelinger, III. třída 

 

V pátek 31. 3. jsme spali ve škole. Navečer, asi v šest hodin, jsem přišel do školy 

a připravil si spaní. Večer jsme šli na stezku odvahy, kde jsme plnili různé úkoly. 

Mohli tam na nás vybafnout různí skřeti a trolové. Hrozně jsem se bál. Pak jsme 

se šli dívat do sedmé třídy na pohádku, která se jmenovala Nekonečný příběh. 

Šli jsme spát pozdě večer. Akce se mi moc líbila. 

Tadeáš Vichra, III. třída 

 

31. 3. jsem byla ve škole na Noci s Andersenem. Dokonce přišel i pan Andersen. 

Nejvíce se mi líbila pohádka Nekonečný příběh, protože byla moc krásná. Moc se 

mi líbila také čtenářská hra. Ve škole bylo i divadlo, hráli pohádku O Červené 

karkulce. Nejhezčí byl vlk. Byla to nádherná noc. 

Lucie Lojková, III. třída 

 

 

 

 

 

 

 



Osmáci a deváťáci průvodci na Červené Lhotě 

 

Naše základní škola ve spolupráci se Státním zámkem Červená Lhota připravila 

pro žáky osmé a deváté třídy výukový program, který vyvrcholí v sobotu 20. 

května řetězovým prováděním žáků na zámku. Řetězové provádění se od 

klasického liší tím, že průvodce má na starosti vždy jednu prostoru zámku, o 

které podává informace návštěvníkům. Ti  zámkem volně prochází  a nejsou tak 

vázáni na skupinu a její tempo.  

Na provádění se osmáci a deváťáci budou  připravovat celý měsíc. Smyslem 

projektu je rozvoj komunikačních dovedností, čtenářské gramotnosti, estetického 

cítění a porozumění historii a kulturní tradici, tedy dovedností a postojů ke 

světu, v nichž čeští žáci zaostávají a které jsou pro mladé lidi a společnost 

nesmírně důležité. 

Závěrem za školu děkuji kastelánovi Červené Lhoty panu Tomáši Horynovi, bez 

jehož ochoty a erudice bychom takovýto projekt pro naše  žáky nemohli 

připravit. Na řetězové provádění jsou samozřejmě zváni všichni rodiče a blízcí 

žáků a všichni přátelé Základní školy a Mateřské školy Deštná. 

 

Petr Šulc 

 

 

 

 

 

Článek napsal Daniel Chvátal – VII. třída 

Naše třída je bezva. Je v ní spousta legrace. V naší třídě je třináct žáků - šest 

kluků a sedm holek - a paní učitelka Jiřina Vichrová. Každý člen z naší třídy má 

zvláštní postavení ve třídě. V prvním pololetí se nám moc nedařilo, ale už se 

začínáme zlepšovat. Rádi bychom jeli na výlet na týden na jižní Moravu. 

 



Obrázky v počítačovém programu Malování vytvořili žáci VI. třídy 

  

 

 

 

 

 

                                                          

    Lukáš Poslušný                                     Amálie Dvorská 

 

Jarní obrázky ze školky 

    

 

 

 Samík Danyi                                         Sárinka                                                                 

 Vodstrčilová 

 

 

 

 

 Terezka Strnadová                                  Anetka Šašková 

 

 

 



  

 

 

nakreslili žáci I. třídy – Lili Horynová, Anička Bílková, Šimon Podlaha a Sabča Danyiová 

 

 

 

 

 

 

nakreslily žákyně VII. třídy – Lucka Foistová, Anežka Soukupová a Martina Janotová 



 



 

                                                                      nakreslili sedmáci Matyáš 

                                                                      Menčík a Pepa Šlajchrt 

           

 

 

 

 

 

nakreslili prvňáci – Šimon Melzoch, Karolínka Řetovská a Sabča Danyiová 


